东的净利润
17.46% 19.13% 0.21 不适用

扣除非经常性损益后

归属于公司普通股股

东的净利润

14.94% 16.37% 0.18 不适用

2009 年度

净资产收益率 每股收益
报告期利润

全面摊薄 加权平均 基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股

东的净利润
16.23 17.68 0.16 不适用

扣除非经常性损益后

归属于公司普通股股

东的净利润

15.22 16.58 0.15 不适用

五、股东权益变动情况

1、本公司股本未发生变化。

2、本公司 2010 年 12 月 31 日的资本公积为 89,739,068.96 元   单位：元

项目 年初余额 本年增加 本年减少 年末余额

股本溢价 43,006,742.06  43,006,742.06

其他资本公积 46,591,995.13 140,331.77  46,732,326.90

合计 89,598,737.19 140,331.77  89,739,068.96

变动原因：可供出售金融资产公允价值变动。

3、本公司 2010 年 12 月 31 日的盈余公积为 91,390,575.18 元,无变动情况。
4、本公司 2010 年 12 月 31 日的未分配利润为-82,858,539.72 元，变动情况如下：

项目 金额
上年年末余额 -189,541,156.38

加：年初未分配利润调整数

其中：会计政策变更追溯调整

   5

重大会计差错追溯调整数

其他调整因素

本年年初余额 -189,541,156.38

本年增加数 106,682,616.66

其中：本年净利润转入 106,682,616.66

其他增加
本年减少数

其中：本年提取盈余公积数
本年分配现金股利数
本年分配股票股利数
其他减少

本年年末余额 -82,858,539.72
其中：董事会已批准的现金股利数

第三节 股本变动及股东情况

一、公司股份变动情况

1、公司股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公积金

转股 其他 小计 数量 比例（%）

一、有限售条件

股份 0 0.00 5,550 5,550 5,550 0.00

1、国家持股
2、国有法人持股 0 0.00
3、其他内资持股 0 0.00
 其中：境内非国

有法人持股 0 0.00

   境内自然

人持股 0 0.00

4、外资持股
 其中：境外法人

持股

   境外自然

人持股

5、高管股份   5,550 5,550 5,550 0.00
二、无限售条件

股份 512,717,581 100.00 -5,550 -5,550 512,712,031 100.00

1、人民币普通股 512,717,581 100.00 -5,550 -5,550 512,712,031 100.00
2、境内上市的外

资股

   6

3、境外上市的外

资股

4、其他
三、股份总数 512,717,581 100.00 0 0 512,717,581 100.00

限售股份变动情况表   单位：股

股东名称
年初限

售股数
本年解除

限售股数
本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘宇 0 0 5,550 5,550 高管股冻结 按相关规定时间解除
合计 0 0 5,550 5,550 － －

2、股票发行与上市情况

（1）前三年历次证券发行情况

到报告期末为止的前三年，公司未发行股票及衍生证券。

（2）公司股份总数及结构变动情况

报告期内公司股份总数及结构未发生变动。

（3）现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股
二、股东情况介绍

（一）报告期末股东总数：60919人。

公司现任董事刘宇持有本公司7400股。

（二）持有本公司 5%以上（含 5%）股份的股东及前 10 名股东持股情况

1、持有本公司 5%以上（含 5%）股份的股东情况

持有本公司 5%以上（含 5%）股份的股东为山东鲁能集团有限公司，其股份类别为

境内国有法人持股。
2、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表：   单位：股

股东总数 60,919
   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
持股总数

持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量

山东鲁能集团有限公司 国有法人 20.02% 102,632,930 0 0
中国农业银行－华夏平稳增长混

合型证券投资基金
境内非国有法人 1.76% 8,999,904 0 0

中国建设银行－华夏红利混合型